
 

1 
 

平成３０年９月市議会定例会提案説明（9月 18日追加提案） 

 

 ただいま追加提案いたしました議案につきまして、ご説明申し上げます。 

 

議案第１５５号は、鳥取市出合いの森公園の指定管理者として、株式会

社谷尾樹楽園を指定するに当たり、必要な議決を求めるものです。 

 議案第１５６号から議案第１６３号までは人事に関する案件です。 

その職務の重要性に鑑み、慎重に検討いたしました結果、 

鳥取市教育委員会教育長として、 

尾
お

 室
むろ

 高
たか

 志
し

 氏 

鳥取市教育委員会委員として、 

山
やま

 脇
わき

 彰
あき

 子
こ

 氏 

をそれぞれ任命したいと存じますので、ご同意いただきますようお願いし

ます。 

また、鳥取市固定資産評価員として、 

 馬
ば

 場
ば

 睦
むつ

 雄
お

 氏 

を、選任したいと存じますので、ご同意いただきますようお願いします。 

次に、人権擁護委員候補者として、 

中
なか

 嶋
じま

 武
たけ

 士
し

 氏 

橋
はし

 本
もと

 佐
さ

恵子
え こ

 氏 

山
やま

 本
もと

 朝
あさ

 子
こ

 氏 

渡
わたな

  部
べ

 正
まさ

 美
み

 氏 

金
かね

 谷
たに

 貞
さだ

 子
こ

 氏 



 

2 
 

をそれぞれ推薦したいと存じますので、ご意見いただきますようお願いし

ます。 

報告第２５号は、平成３０年８月２３日に公用車が鳥取市北村地内を走

行中、カーブミラーの不具合を確認するため後進したところ、後続してい

た相手方車両に衝突し、相手方車両の前方部を損傷した物損事故の損害賠

償額及び和解について、平成３０年９月６日に専決処分しましたので報告

するものです。 

 

以上、今回提案いたしました議案につきまして、説明申し上げました。

ご審議のほど、よろしくお願い申し上げます。 


